
1/2019 ročník 12.1/2019 ročník 12.



Souhlas zákonného zástupce 
se zpracováním osobních údajů dítěte:

Souhlasím se zveřejněním jména, příjmení, věku, 
obce a zaslaného obrázku v časopise 

a na webových stránkách www.elfi kuvweb.cz.

V souladu s GDPR je třeba, aby každá zaslaná kresba 
byla opatřena tímto souhlasem a podpisem 

zákonného zástupce. V opačném případě nebude 
možné kresbu uveřejnit.

Souhlas zákonného zástupce 
se zpracováním osobních údajů dítěte:

Souhlasím se zveřejněním jména, příjmení, věku, 
obce a zaslaného obrázku v časopise 

a na webových stránkách www.elfi kuvweb.cz.

V souladu s GDPR je třeba, aby každá zaslaná kresba 
byla opatřena tímto souhlasem a podpisem 

zákonného zástupce. V opačném případě nebude 
možné kresbu uveřejnit.





















10

Letos budeme s Výletníkem jezdit vlaky 
Českých drah do zahraničí, všude tam, kam 
tyto vlaky jedou a kde je plno zajímavých 
míst, které stojí za návštěvu. A jako první 
pojedeme na Slovensko do Vysokých Tater, 
stejně jako Elfík v novém animovaném 
fi lmu, který najdete na Elfíkově webu 
www.elfi kuvweb.cz ve vagonku Můj vláček. 
A jak tedy Elfík naplánoval svůj výlet? 
Pendolino jede z Prahy v 7.09 a už 
ve 13 hodin vystupujete ve Štrbě, po cestě 
si můžete zahrát společenskou hru Elfíkova 
cesta nebo se v kině podívat na Elfíkův 
animovaný fi lm. Ze Štrby je to na Štrbské 
pleso už jen slabá čtvrthodinka. Ale 
samotná jízda na Štrbské pleso je 
opravdovým zážitkem, protože pojedete 
po ozubnicové železnici, to je speciální 
železnice, která je schopná překonávat 
i vysoká převýšení. Štrbská železnice byla 
postavena už v roce 1896 a výhled na hory 
po cestě je impozantní. 
Takže jet vlakem je logické rozhodnutí, 
protože navíc můžete po předložení 
jízdenky Českých drah využít slevu 
na skipas a slevu v půjčovně lyží, díky 

spolupráci Českých drah na projektu ČD 
SKI, více informací naleznete na webové 
stránce www.cd.cz/cdski.
Ale Tatry to není jen lyžovaní, je zde hodně 
termálních pramenů, takže jsou tu 
aquaparky, koupaliště a lázně s celoročním 
provozem. A to přeci stojí za návštěvu, 
spojit lyžovačku a koupání dohromady. 
Na cestu zpět pak můžete použít opět 
Pendolino anebo vyzkoušet noční vlak, ten 
není tak rychlý, ale zase spaní ve vlaku má 
své kouzlo. Nic vás tak hezky neuspí jako 
pravidelný tlukot kol a malinké pohupování 
vozu. Tak to je jízda! A takto můžete 
přepravit i své auto. Ráno se pak vzbudíte 
v Praze, vyspaní do růžova. 
Ale samozřejmě nemusíte jet jen z Prahy, 
například z Ostravy jste ve Štrbě už 
za 2 hodiny a 45 minut, z Olomouce to je 
pak o hodinu déle. Spojení stejně jako 
nákup jízdenky můžete udělat pohodlně 
z domova přes webovou stránku 
www.cd.cz

Tak šťastnou cestu vlakem a mnoho 
a mnoho příjemných zážitků.

S Elfíkem do Vysokých Tater

10

Letos budeme s Výletníkem jezdit vlaky 
Českých drah do zahraničí, všude tam, kam 
tyto vlaky jedou a kde je plno zajímavých 
míst, které stojí za návštěvu. A jako první 
pojedeme na Slovensko do Vysokých Tater, 
stejně jako Elfík v novém animovaném 
fi lmu, který najdete na Elfíkově webu 
www.elfi kuvweb.cz ve vagonku Můj vláček. 
A jak tedy Elfík naplánoval svůj výlet? 
Pendolino jede z Prahy v 7.09 a už 
ve 13 hodin vystupujete ve Štrbě, po cestě 
si můžete zahrát společenskou hru Elfíkova 
cesta nebo se v kině podívat na Elfíkův 
animovaný fi lm. Ze Štrby je to na Štrbské 
pleso už jen slabá čtvrthodinka. Ale 
samotná jízda na Štrbské pleso je 
opravdovým zážitkem, protože pojedete 
po ozubnicové železnici, to je speciální 
železnice, která je schopná překonávat 
i vysoká převýšení. Štrbská železnice byla 
postavena už v roce 1896 a výhled na hory 
po cestě je impozantní. 
Takže jet vlakem je logické rozhodnutí, 
protože navíc můžete po předložení 
jízdenky Českých drah využít slevu 
na skipas a slevu v půjčovně lyží, díky 

spolupráci Českých drah na projektu ČD 
SKI, více informací naleznete na webové 
stránce www.cd.cz/cdski.
Ale Tatry to není jen lyžovaní, je zde hodně 
termálních pramenů, takže jsou tu 
aquaparky, koupaliště a lázně s celoročním 
provozem. A to přeci stojí za návštěvu, 
spojit lyžovačku a koupání dohromady. 
Na cestu zpět pak můžete použít opět 
Pendolino anebo vyzkoušet noční vlak, ten 
není tak rychlý, ale zase spaní ve vlaku má 
své kouzlo. Nic vás tak hezky neuspí jako 
pravidelný tlukot kol a malinké pohupování 
vozu. Tak to je jízda! A takto můžete 
přepravit i své auto. Ráno se pak vzbudíte 
v Praze, vyspaní do růžova. 
Ale samozřejmě nemusíte jet jen z Prahy, 
například z Ostravy jste ve Štrbě už 
za 2 hodiny a 45 minut, z Olomouce to je 
pak o hodinu déle. Spojení stejně jako 
nákup jízdenky můžete udělat pohodlně 
z domova přes webovou stránku 
www.cd.cz

Tak šťastnou cestu vlakem a mnoho 
a mnoho příjemných zážitků.

S Elfíkem do Vysokých Tater





 Realizace: 
 Ilustrace: Petr Palma, jazykové korektury: Mgr. Miluše Janotová, texty: Bc. Petra 

 Předseda redakční rady: Bc. Elen Mátéová, redakční rada: Ing. Jiří Ješeta, Bc. Petra Kruntorádová, Ing. Arch. Jaroslav Kruntorád 

nebo na e-mailovou adresu: mujvlacek@cd.cz (0119)– Praha, Žofi e Kubartová – Praha, Zdeňka Faldíková – Rovečné, Jana Brdová – 
Rožmitál pod Třemšínem, Lukáš Bouška – Karviná 7, Marie Hajíčková – Bernartice, 

„Pamatuj si, Bohouši, že 
tohle byla poslední 
návštěva, kterou jsi nám 

„Chtěl bych deset kilo 
brambor,“ žádá chlapeček 
v zelenině, „ale dejte mi nějaké 
menší, ať se moc nenadřu.“

Proč…?
- Když plavání zeštíhluje, 
co dělají velryby špatně?
- Když super-lepidlo lepí 
všechno, proč ne vnitřek 

- Proč se člověk musí 
na návštěvu k jasnovidce 

- Termoska drží v zimě 
teplo a v létě chlad. 
Odkud ví, kdy je léto 
a kdy je zima?

 Realizace: 
 Ilustrace: Petr Palma, jazykové korektury: Mgr. Miluše Janotová, texty: Bc. Petra 

 Předseda redakční rady: Bc. Elen Mátéová, redakční rada: Ing. Jiří Ješeta, Bc. Petra Kruntorádová, Ing. Arch. Jaroslav Kruntorád 

nebo na e-mailovou adresu: mujvlacek@cd.cz (0119)– Praha, Žofi e Kubartová – Praha, Zdeňka Faldíková – Rovečné, Jana Brdová – 
Rožmitál pod Třemšínem, Lukáš Bouška – Karviná 7, Marie Hajíčková – Bernartice, 

„Pamatuj si, Bohouši, že 
tohle byla poslední 
návštěva, kterou jsi nám 

„Chtěl bych deset kilo 
brambor,“ žádá chlapeček 
v zelenině, „ale dejte mi nějaké 
menší, ať se moc nenadřu.“

Proč…?
- Když plavání zeštíhluje, 
co dělají velryby špatně?
- Když super-lepidlo lepí 
všechno, proč ne vnitřek 

- Proč se člověk musí 
na návštěvu k jasnovidce 

- Termoska drží v zimě 
teplo a v létě chlad. 
Odkud ví, kdy je léto 
a kdy je zima?



Záložka
Dlouhé zimní večery 
jsou ideální na čtení 
knížek. (Možná jste 
i nějaké dostali 
k Vánocům.) A k tomu, 
abyste druhý den 
věděli, kde jste 
předchozí večer 
přestali číst, poslouží 
záložka, kterou si 
vystřihněte, přeložte 
a slepte obě části 
k sobě. Veselé čtení!

Záložka
Dlouhé zimní večery 
jsou ideální na čtení 
knížek. (Možná jste 
i nějaké dostali 
k Vánocům.) A k tomu, 
abyste druhý den 
věděli, kde jste 
předchozí večer 
přestali číst, poslouží 
záložka, kterou si 
vystřihněte, přeložte 
a slepte obě části 
k sobě. Veselé čtení!



inzerce_Kampan_SC_Pendolino_2019_205x260_v01.indd   1 17/12/18   10:20


